
Herausgeber und Impressum 
Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort, Jahrgang 51 

 

 

Stadt Kamp-Lintfort, Der Bürgermeister, Postfach 10 17 60, 47462 Kamp-Lintfort 

Redaktion und Druck: Hauptamt -Zentrale Dienste-, Telefon: 02842 912-232 

Erscheinungsweise: Nach Bedarf 

Bezug: Auslage im Foyer des Rathauses 

Newsletter: www.kamp-lintfort.de (Bürgerservice & Rathaus / Bürgerservice / Newsletter) 

Das Amtsblatt im Internet: www.kamp-lintfort.de (Bürgerservice & Rathaus / Verwaltung / Amtsblätter) 

 

 

 

 

AMTSBLATT DER STADT KAMP-LINTFORT 
Nummer 8/2020 vom 16. April 2020 

Inhalt: 

 

1. Allgemeinverfügung der Stadt Kamp-Lintfort vom 14.04.2020 zur Aufhebung der Allgemeinverfügung vom 

16.03.2020 sowie vom 18.03.2020 

Seite 2 

 

2. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 der Linksniederrheinischen Entwässerungs-Genossenschaft 

(LINEG) 

Seite 4 

 

3. Aufgebote von Sparkassenbüchern 

Seite 5 

 

4. Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern 

Seite 6 

 



 
1/2 

Allgemeinverfügung der Stadt Kamp-Lintfort vom 14.04.2020 
zur Aufhebung der Allgemeinverfügungen 

vom 16.03.2020 sowie vom 18.03.2020 
 

Gemäß §§ 16, 28 des Gesetzes zur Verhütung und Bekämpfung von Infektionskrankheiten 
beim Menschen (Infektionsschutzgesetz) i.V.m. §§ 2 und 3 der Verordnung zur Regelung von 
Zuständigkeiten nach dem Infektionsschutzgesetz NRW, §§ 3 Absatz 1, 7 Absatz 3, 9 Absatz 
1 Ordnungsbehördengesetz (OBG NRW) in Verbindung mit §§ 28 Absatz 1 Satz 2 Infektions-
schutzgesetz (IfSG) in Verbindung mit dem Erlass des Ministeriums für 
Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen vom 
01.04.2020 erlässt der Bürgermeister der Stadt Kamp-Lintfort Herr Prof. Dr. Landscheidt fol-
gende Allgemeinverfügung: 

I.  

1. Die Allgemeinverfügungen vom 16.04.2020 (Amtsblatt Nr. 6/2020) sowie vom 
18.03.2020 (Amtsblatt Nr. 7/2020) werden hiermit aufgehoben. 
 
 

2. Diese Allgemeinverfügung wird gemäß § 41 Absatz 4 Satz 4 Verwaltungsverfahrens-
gesetz Nordrhein-Westfalen (VwVfG NRW) öffentlich bekannt gemacht und gilt am 
Tage nach der Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort als bekannt 
gegeben. 
 

II. 

Sachverhaltsdarstellung/Begründung: 

In Umsetzung der Erlasse des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales NRW 
(MAGS) vom 15.03.2020 und vom 17.03.2020 hat die Stadt Kamp-Lintfort als die örtlich zu-
ständige Behörde nach dem Infektionsschutzgesetz die Allgemeinverfügungen vom 
16.03.2020 und vom 18.03.2020 erlassen. Durch die genannten Allgemeinverfügungen wur-
den die durch die Erlasse des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes 
Nordrhein-Westfalen dargestellten notwendigen kontaktreduzierenden Maßnahmen für das 
Gebiet der Stadt Kamp-Lintfort verfügt. 
 
Mit Datum vom 22.03.2020 hat der Minister für Arbeit, Gesundheit und Soziales des 
Landes Nordrhein-Westfalen die Verordnung zum Schutz vor Neuinfizierungen mit dem 
Coronavirus SARS-CoV-2 (CoronaSchVO) -zuletzt geändert durch die Verordnung zur Ände-
rung der Verordnung zum Schutz vor Neuinfizierungen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 
vom 30.März 2020)- verordnet, die am 23.03.2020 in Kraft getreten ist. 
 
Aufgrund dessen wurden die Erlasse des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen vom 10.03.2020, 13.03.2020, 15.03.2020 sowie 
17.03.2020 durch Erlass des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes 
Nordrhein-Westfalen – I – vom 01.04.2020 aufgehoben, um eine einheitliche Rechtslage 
zu erreichen und damit sowohl die Akzeptanz der Regelungen in der Bevölkerung zu 
erhöhen als auch die Umsetzbarkeit im Vollzug zu erleichtern. 
Vor diesem Hintergrund waren die o.g. Allgemeinverfügungen zur Klarheit der 
Regelungsinhalte und zur Stärkung der Appellfunktion der CoronaSchVO aufzuheben. 
Dies ist letztlich insbesondere aus Gründen des weiterhin erforderlichen 
Kontaktminimierungsgebotes notwendig. 
 

2 Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort



 
2/2 

 
 

Für diese Anordnung bin ich nach § 3 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten 
nach dem Infektionsschutzgesetz – ZVO-IfSG zuständig. 
Diese Allgemeinverfügung ist nach § 28 Absatz 3 i. V. m. § 16 Absatz 8 IfSG sofort 
vollziehbar. Eine etwaige Klage hat daher keine aufschiebende Wirkung. 
 

 

Rechtsbehelfsbelehrung: 
Gegen diese Allgemeinverfügung können Sie vor dem Verwaltungsgericht Düsseldorf, Basti-
onstraße 39, 40213 Düsseldorf, binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Verwaltungsak-
tes schriftlich oder zur Niederschrift beim Urkundsbeamten des Verwaltungsgerichts Klage er-
heben. Die Klage muss den Kläger, den Beklagten und den Gegenstand des Klagebegehrens 
bezeichnen. Sie soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tat-
sachen und Beweismittel sollen angegeben, die angefochtene Verfügung soll in Urschrift oder 
in Abschrift beigefügt werden. Die Klage kann auch durch Übertragung eines elektronischen 
Dokuments an die elektronische Poststelle des Gerichts erhoben werden. Das elektronische 
Dokument muss für die Bearbeitung durch das Gericht geeignet sein. Es muss mit einer qua-
lifizierten elektronischen Signatur der verantwortenden Person versehen sein oder von der 
verantwortenden Person signiert und auf einem sicheren Übermittlungsweg gemäß §55a Ab-
satz 4 VwGO eingereicht werden. Die für die Übermittlung und Bearbeitung geeigneten tech-
nischen Rahmenbedingungen bestimmen sich nach näherer Maßgabe der Verordnung über 
die technischen Rahmenbedingungen des elektronischen Rechtsverkehrs und über das be-
sondere elektronische Behördenpostfach (Elektronischer-Rechtsverkehr-Verordnung ERVV) 
vom 24. November 2017 (BGBl. I S. 3803).  

Falls die Frist durch das Verschulden eines von Ihnen Bevollmächtigten versäumt werden 
sollte, so müsste dessen Verschulden Ihnen angerechnet werden. 
 
Hinweis:  
Weitere Informationen zur elektronischen Klageerhebung erhalten Sie auf der Internetseite 
www.justiz.de 
 
Hinweis der Verwaltung:  
Durch die Bürokratieabbaugesetze I und II ist das einer Klage bisher vorgeschaltete Wider-
spruchsverfahren abgeschafft worden. Zur Vermeidung unnötiger Kosten empfehlen wir Ihnen, 
sich vor Erhebung einer Klage zunächst mit dem/der zuständigen Mitarbeiter/in der Stadt 
Kamp-Lintfort in Verbindung zu setzen. In vielen Fällen können so etwaige Unstimmigkeiten 
bereits im Vorfeld einer Klage sicher behoben werden. Die Klagefrist von einem Monat wird 
durch einen solchen außergerichtlichen Einigungsversuch jedoch nicht verlängert. 
 

Die vorgenannte Allgemeinverfügung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

Kamp-Lintfort, den 14.04.2020 
Der Bürgermeister 
Prof. Dr. Landscheidt 
 

3Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort

http://www.justiz.de/


 

 

 

Bekanntmachung 
h i e r: des Jahresabschlusses 2018 
der Linksniederrheinischen Entwässerungs-Genossenschaft 
 
Die Genossenschaftsversammlung der Linksniederrheinischen Entwässerungs-
Genossenschaft hat am 04. Dezember 2019 den testierten Jahresabschluss 2018 
festgestellt. 
Der Jahresabschluss wird gemäß § 33 LINEGG i. V. m. § 16 der Satzung der LINEG  
durch Veröffentlichung im Internet (www.lineg.de) öffentlich bekannt gemacht.  
Die bekannt gemachten Dokumente können zudem während der Dienstzeiten bei der  
Linksniederrheinischen Entwässerungs-Genossenschaft, Friedrich-Heinrich-Allee 64, 
47475 Kamp-Lintfort eingesehen werden. 
 
Kamp-Lintfort, den 04. Dezember 2019 
 
Der Vorstand 
 
 
 
gez. Dipl.-Ing. Karl-Heinz Brandt, Ass. d. Markscheidefachs 
 

 

4 Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort

http://www.lineg.de/


 
 

 

Sparkasse Duisburg, Regionaldirektion Kamp-Lintfort 
Aufgebote von Sparkassenbüchern 
 
 
„Auf Veranlassung des Gläubigers sollen die Sparkassenbücher Nrn. 3202862508, 3205036829 (alt: 105036826) 
und 3205054954 (alt: 105054951) der Sparkasse Duisburg, Rechtsnachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-Lint-
fort, für kraftlos erklärt werden.  

Der Inhaber der Sparkassenbücher wird hiermit aufgefordert, binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlegung 

der Sparkassenbücher anzumelden, da andernfalls die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt werden. 

 

Duisburg, den 18. März 2020 
 
 
Auf Veranlassung des Gläubigers sollen die Sparkassenbücher Nrn. 3200164410 (alt: 100164417) und 
3200488363 (alt: 100488360) der Sparkasse Duisburg, Rechtsnachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-Lintfort, für 
kraftlos erklärt werden.  

Der Inhaber der Sparkassenbücher wird hiermit aufgefordert, binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlegung 

der Sparkassenbücher anzumelden, da andernfalls die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt werden. 

 

Duisburg, den 23. März 2020 
 
 
Auf Veranlassung des Gläubigers soll das Sparkassenbuch Nr. 3308062979 (alt: 808062970) der Sparkasse Du-
isburg, Rechtsnachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-Lintfort, für kraftlos erklärt werden.  

Der Inhaber des Sparkassenbuches wird hiermit aufgefordert, binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorle-

gung des Sparkassenbuches anzumelden, da andernfalls das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt wird. 

 

Duisburg, den 25. März 2020 

 

 
Auf Veranlassung des Gläubigers sollen die Sparkassenbücher Nrn. 4270037825 (alt: 170037824) und 
4270220041 (alt: 170220040) der Sparkasse Duisburg, Rechtsnachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-Lintfort, für 
kraftlos erklärt werden.  

Der Inhaber der Sparkassenbücher wird hiermit aufgefordert, binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlegung 

der Sparkassenbücher anzumelden, da andernfalls die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt werden. 

 

Duisburg, den 30. März 2020 

 

 
Auf Veranlassung des Gläubigers soll das Sparkassenbuch Nr. 3202718411 der Sparkasse Duisburg, Rechts-
nachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-Lintfort, für kraftlos erklärt werden.  

Der Inhaber des Sparkassenbuches wird hiermit aufgefordert, binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorle-

gung des Sparkassenbuches anzumelden, da andernfalls das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt wird. 

 

Duisburg, den 31. März 2020 

 

 
Auf Veranlassung des Gläubigers sollen die Sparkassenbücher Nrn. 3201272899, 3239013240 (alt: 139013247) 
und 4239045273 (alt: 139045272) der Sparkasse Duisburg, Rechtsnachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-Lint-
fort, für kraftlos erklärt werden.  

Der Inhaber der Sparkassenbücher wird hiermit aufgefordert, binnen drei Monaten seine Rechte unter Vorlegung 

der Sparkassenbücher anzumelden, da andernfalls die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt werden. 

 

Duisburg, den 6. April 2020 

 

 

 

 

5Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort



 
 

 

Sparkasse Duisburg, Regionaldirektion Kamp-Lintfort 
Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern 
 
 
Die Sparkassenbücher Nrn. 3202273821 und 4211041324 (alt: 111041323) der Sparkasse Duisburg, Rechts-
nachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-Lintfort, wurden heute für kraftlos erklärt. 
 
Duisburg, den 23. März 2020 
 
 
Das Sparkassenbuch Nr. 3203082650 der Sparkasse Duisburg, Rechtsnachfolgerin der Stadtsparkasse Kamp-
Lintfort, wurde heute für kraftlos erklärt.  
 
Duisburg, den 08.04.2020 
 
 
 
 
 
 
 

Sparkasse Duisburg 

Der Vorstand“ 

6 Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort


